
 

 

Příloha č. 1  ke Smlouvě o dílo - digitalizace vzácných rukopisů a starých tisků 

 

Smluvní strany 

 

Oblastní muzeum a galerie v Mostě 

příspěvková organizace  

IČO:  00080730 

zastoupení:  Mgr. Michal Soukup, ředitel 

sídlo:  Čsl. armády 1360/35, 434 01 Most 

bankovní spojení:  Komerční banka3938491/0100 

číslo bankovního účtu:  3938491/0100 

Zapsaná dne 31.1.2004 v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad 

Labem, spisová značka Pr 472 

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

AiP Beroun s.r.o. 

IČO, DIČ: 25778943, CZ25778943 

zastoupení: Ing. Tomáš Psohlavec, jednatel 

sídlo firmy: Talichova 807, 266 01 Beroun 

poštovní adresa firmy: Talichova 807, 266 01 Beroun 

bankovní spojení: ČSOB a.s. pobočka Beroun  

číslo bankovního účtu: 159248622/0300 

Zapsaná dne 9. července 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl C, vložka 69458 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

V souladu s výše uvedenou smlouvou provede zhotovitel v rámci podprojektu VISK6 

v roce 2019 digitalizaci těchto dokumentů z archivního fondu objednatele: 

 

I. 

Seznam knih/dokumentů 

 
GRADUÁL, tzv. mostecký nešťastný kancionál, 

 sepsaný a iluminovaný Jakubem z Plzně, v letech 1537-1544 

 

 

II. 

Způsob digitalizace 

 

 Způsob digitalizace je vhodný pro dosažení maximální kvality a barevné věrnosti, 

typicky používaný pro vzácné rukopisné památky. Digitalizace bude provedena barevně, 

bezkontaktní fotografickou metodou, v rozlišení minimálně 350 DPI, obrazy uloženy ve 

formátu JPG.  

 Digitalizace bude provedena dle závazného standardu pro VISK 6 nazvaného 

Definice digitálního dokumentu pro potřeby zpřístupnění a trvalého uložení v 

podprogramu VISK6, který je dostupný na adrese 

http://www.manuscriptorium.com/index.php?q=cs/content/definice-digitalniho-

dokumentu-pro-potreby-visk6 

 Bude provedena individuální barevná kalibrace, založená na technologii 

GretagMacbeth, vytvoření ICC profilu, který bude přiložen k digitálním obrazům. Součástí 

digitálního dokumentu je hexachromová tabulka (referenční kalibrační tabulka 

s mimořádně dlouhou životností), digitalizovaná spolu s dokumentem. Její originál je 

přiložen k archivním médiím, to dovoluje dokonalé doladění zobrazení nebo tisku, jinak 

nemožné bez porovnání originálu a reprodukce. Všechny informace o barevné kalibraci 

http://www.manuscriptorium.com/index.php?q=cs/content/definice-digitalniho-dokumentu-pro-potreby-visk6
http://www.manuscriptorium.com/index.php?q=cs/content/definice-digitalniho-dokumentu-pro-potreby-visk6


 

 

(obrazy tabulek, datové soubory kalorimetrického měření tabulek, aktuální ICC profil 

kamery) budou uloženy v adresáři MISC.  

 Digitalizace bude prováděna způsobem maximálně bezpečným k originálu. 

Digitalizační zařízení je vybaveno zvýšenou ochranou proti UV a IR záření.  

Data jsou ukládána na výběrových pevných médiích, každé je měřeno. Digitální 

dokument bude předán ve dvou sadách digitálních kopií v kvalitách, MC (Master Copy - 

komplexní digitální dokument určený k archivaci) a UC (User Copy - varianta 

komplexního digitálního dokumentu odvozená z MC určená k prezentaci). Kvalita MC 

bude předána na CD-R nebo DVD (technologie Data Tresor Disc) a je určena k archivaci, 

nebo jako vstup pro kvalitní tisk. Kvalita UC bude předána na CD-R a je určena pro 

běžnou práci s digitálním dokumentem, obsahuje obrazy nižšího rozlišení optimalizované 

pro prohlížení.  

 Zhotovitel zajistí předání digitálních dokumentů v kvalitě MC Národní knihovně ČR 

k uložení na bezpečné úložiště pro účely dlouhodobé archivace. 

Zhotovitel zajistí předání digitálních dokumentů v kvalitě UC Národní knihovně ČR pro 

zpřístupnění v Manuscriptoriu. 

III. 

Doba plnění a termín předání  

 

Digitalizace uvedených knih bude započata po jejich předání v digitalizačním centru AiP 

Beroun s.r.o. na adrese: Konviktská 291/24, 110 00 Praha 1. 

Objednatel zajistí veškerý dovoz dokumentů do digitalizačního centra AiP Beroun s.r.o. 

na vlastní náklady a odpovědnost, v termínech dohodnutých se zhotovitelem, za 

podmínek a v souladu se smlouvou o digitalizaci, která je mezi smluvními stranami 

uzavřena. 

Popisy k digitalizovaným dokumentům zajišťuje zhotovitel. 

Digitální kopie dokumentů na pevných médiích v kvalitě MC a kvalitě UC podle bodu II. 

základní smlouvy zhotovitel předá objednateli do 1 měsíce po dokončení digitalizace. 

 

Zhotovitel je povinen dokončit kompletní dílo do 15.11.2019. 



 

 

IV. 

Rozpočet 

signatura 4/Ruk

název

GRADUÁL, 

tzv.mostecký nešťastný 

kancionál

dokumentů: 1 datace 1537-1544

počet obrazů: 383 rozsah

Cena celkem vyřadit

bez DPH 57 569 Kč počet LISTŮ 189

s DPH 69 658 Kč počet STRAN 

DPH 21% přídeští 2

počet chyb 0 desky 2

vyřazeno 0 hřbet 1

obrazů 0 šířka[cm] 43

 v ceně s DPH 0 Kč výška[cm] 66

DPI 360

Cena jednotlivě (bez DPH) digitalizace 45 960 Kč

zpracování obrazu 2 107 Kč

kompletní tvorba metadat 5 362 Kč

zpracování a kompletace dokumentu 4 140 Kč

kniha celkem  (bez DPH) 57 569 Kč

kniha celkem  (včetně DPH 21%) 69 658 Kč  
 

V. 

Cena 

 

Cena za splnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou ve výši  69 658 Kč včetně 

DPH ve výši 21% a bude objednatelem uhrazena na základě faktury, vystavené 

zhotovitelem se 14ti denní splatností po dokončení digitalizace a předání sad digitálních 

kopií. 

 

 

 

 

V Mostě dne  V Berouně dne  

 

 

 

 

 

Za objednatele  Za zhotovitele 


